
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

\ c*LPEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 08.04.01/2020 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
08.04.01/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇOES DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 8 M3, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME
ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 27/04/2020, as 09:00. O referido
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE.
Pereiro-Ce, 08 de abril de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 08 de abril de 2020.

/

ERMILSON DOS SANT<
PREGOEIRO

IR)

1

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Segunda-feira
13 de Abril de 2020
3 - Ano IV - N° 332

PereiroMUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

y
°t>l

) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

PEREIRO V A

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 08.04.01/2020 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na
Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, toma público
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL N° 08.04.01/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇOES DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO BASCULANTE

COM CAPACIDADE MINIMA DE 8 M3,*PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 27/04/2020, as

09:00. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou
pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 08 de abril de 2020. Ermilson dos Santos
Queiroz - Pregoeiro.

À

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nu 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWNU98WPYSHDM7PM9MMH3W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



v/ww.diar>odonorcJç>te.ccxTi.bf Segunda-feira I3tíeabriltíe2020 DN 37

s
tom baixos®svm.com br

; #SeleçãoBrasileira

000/ C

záPDEVOLTAPARA0FUTURO i .•

A —\ >

e vivo fosse,onotávelhumoris¬
tacearense,ChicoAnísio, teria
completado,ontem,89anos.
Emhomenagem,apresenta¬

mosna Verdinha 810um texto
queelehá alguns anosmos-
trounoFantástico, da Globo.

j* A propostaera ohomemnas-

3 cer velhoeir ficandojovem
•??> chegar à infanda.Uma es¬

péciede “De Voltapara oFuturo" ao
contrário.Fois onarrador AnteroNeto,
sábadopassado, fez algosemelhante.
Elese transportoupara1958naSuéda,
ondenarroua final da Copa doMundo

„—noEstádioRasunda,emEstocolmo.E
/oucomelenaviagemo comentaris-

ia Tom Alexandrino.Entraram,então,
nocenário daépoca,como seláestives¬

semdecorpoe alma.Viveramo medo
demais um fracassoe aesperança de
umBrasil finalmente vencedor. Quan¬
do anunciarama escalação,eles fica¬
ramperplexosquandoviramDjalma
Santos no lugardoDeSordi.Mas,quan¬
do abola rolou,Anteroe Alexandrino
pareciam tomadospelo fenômeno da
bicorporeidade.Com todasas aparên¬
ciasdarealidade,estavam aomesmo
temponopassadoenopresente. As-
sim,deramumshowdenarração.

nhodeAnteroNetoeTom Alexandri¬
no,quer pela precisão,querpeloentu¬

siasmo.Pareciamíntimos dospersona¬
gensGilmar;DeSordieBellini;Zito,
OrlandoeNikonSantos;Garrincha,
Didi,Vavá,Pelée Zagalo.

3

ATÉHOJE,PARAMIM,A

SeleçãoBrasileirade1958éa

maiorde todosostempos.

Motivosimples:tevede

quebrar tabusdiantedos

europeus queeram
consideradossuperiores.Saiu

invicto.Campeão.

SUECOS

Maisíntimos ainda quando Anteroe
Alexandrino d3naram-sea falardo ti¬
mesueco, quejogoucomKalleSvens-
son;Bergmark eAxbom;Boriesson,
GustavssoneFailing;Hamrin,Gunnar
Gren,Simosson,LiedholmeSkoglund.
Pareciamconhecer ossuecos comoho¬
jeconhecem osatletas doLiverpool,
Barcelona,Real...

ESEGUIUVITORIOSOPELOS

gramadosdomundo.Ganhouo
biesmpeonatoem1962no

Chile.Somenteem1963,

quandoentrouna fasede

transição,deuosprimeiros

sinaisde fadige.

IMPRESSIONADO

OmédicoChicoLopes,que acompa¬
nhouessa viagemnotempo feita pela
Verdinha,elogioumuitoodesempe-

k Estado do Ceará -Prefeitura .Municipal dePorteiras - Aviso de Retificação-Extrato de
Aditivo PregãoPresencial vT 2017.02.08.1.APreteriuraMunicipaldePermires'GE.airavés
c?e fundo Municipal de Desenvolvimento de Portoiras/CE. neste ate representado por soo
Ordenado? de Desossas, toma pública Retificação do 3* (Terceiro) E»trate dô Aditivo. Onde
se Lé: "Mana Nogue*a de Lima Vida!*, Leia-se: ‘Grvaldo Nogueira de Lima'.Porteiras/CE.
08 de abril de 2020. Givaldo Nogueira de Uma -Ordenador de Desposas do Fundo
MunicipaldeDesenvolvimento.

ESTADO DO CE«RA
_

PREFEITURA
MUNICIPAL Oc S03RAL - AVISO DE
ucrrÁÇAO - PREGãO ELETRóNICO N»
OM.-7O70 - SMS {BB N* B1C3P6) - Centra* do
LiStates. Data de A•"'•ura: 2"
09h(Horàric Ao BrasHa). OBJETO: R-~„ ..' A de
Preço para Futura* * Eventuais Aqi de
fJJedi.amor.ivs an!--hirÿr)ensivos s
arvitfatÿiicps da Atenção Básica III fL!STA
FADR0*JiZAOA}. deslínados ãs unVJadw cs
srvjde Ca Secretaria Uu'UoosI3a Súcda. V»!er
do Edital; Gnh to INFORMAÇÕES: Sto:
www «obrai CB.gov.br, (ACESSE -
UCITAÇOESJ êà Rua Vmafo Ac M*MWCS. N”
1.250. A’ amtor. Fone: ,?.S1 2€~7- Snhral.
CE. CS dc Abril do 20!0. A Pr*3o*ir* -
SoaresdsOUmia

•vi mCLUBEDO ASSNANTE

s •T A

1 I,'•íi

-

Estada do Ceará •Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericcacoara- Aviso de Licitação. O
Mur.opto do Jijoca de Jrr-coa oara-CE. oortnEeanédiode sua Pregoei, toma púbtce cue o
Pregão Presencial N* 2ri?0.02.2Q.0i-SFÿ cars Registro de Preços cara futuras o eventuais
•:< -niraiaçâo de empresa aspeoaÿzada narapeestoçSc Ce serviços tíe oreparaçáo de refeíçOes.
lanche* ncr"e> break Bars atender as necessidadesdasUnidadesAdmirastrativas do Muni: ço

dc Jijocade Jen.-raccara/CE. suspensonodia 2<ÿ5.'2f)20devidoaprevençãoaocontágiopeto

r-evo corona virus (Covd-'S), será realca.dc no da 22TW2020. 25 09 CCÿrs. na Sato da CPL
situaria A Rua Minas Gera'S, Centro.Jijoca de Jancoaccara-CE.Jijoca de Jericoncoara.
OR do abrilde 2020.Luciana Setúbal Araujo-Pregoeira._

Lisa

36A1B?725

0Banco do
Nordeste

PÁTRIA AMAOA

§52BRASILMINISTÉRIO DA
FAZENDA

Estado do Csará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrónico N° 2020.04.08.1.APreçoeíra Cficrê’ doMunfotpio dePodarras'CE toma r.:b5eo QUO

será realizado Certame LicHatòoa na modaSdade Pregão Eletrõcico. Objeto: Aquivçào de
pneus, câmaras de ar. prol
máquinas pesadas, utilizados pela Admu-ast-açàs MunicipaJ de Porteiras/CE. Inicio de
arolhimonto das propostas: 14 do abril de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura Cac
propostas:27 deabri!de 2020 ãs 09.00horas.Irtciodasessãodedfepuia de preços:27de abri!
de 2020 às 10.00 horas - através dc site vr*vr bt’.org.br. Osinteressados poderãoofctero tewc
integraidoEdita! através dos underc-ços eletréniocs: wv.w.podesas.ce gov.br. VMWJíII.org.br c
www.tce.ce.3cv.br.cuno Setor deLicitaçõesdaPrefeifura s;tuada á 6ua Mest e Zucan°. t_5. r.o
horário ue 08 90às 12 OOnrs.Informaçõespele le*erar.e IBS)3557-12&a t‘R-211).Porteiras.'CE,
D8 dc abrilde 2020 —FrancnltdnTavarasriosSar.tos -Pregoeiro OficialdoMunicípio.

EDITAL
eiores de aro e baterias automotivas, destinados acs veículos 2

ASAMDONO DE EMPREGO - Apôs tentalivas frjstradas de ioca!i2é>Ç-ão e lendo em vista encontrar-se em local não
sabtoo, convidamos a Sra. ANTON'A CATHAPJNA RIBEIRO SILVA, pertatíor da CTPS d6457 - série 27. 3 comparecer
na agência de Pombal do Banco do Norríeste localizaria na rua Padre Amándo Leite. 35 - Centro, Pombal - PB. para
realizar sou e»ame de retomo ao trabalho e pnslwior retomou à suas atividades normais ou para apresentar documentos
comprobafórios cara justificar as faltas desde 19*05ÿ2019. dentro do prazo de 4Sh a partir desla ptihliração. sob pens de
ficar rescindido, amomaticamenie. o conirato de trabalho, nes termos dc art. 482. inciso t. da CLX.

Fortaleza (CE), 09 de abril de 2020
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

BI8IANA Maria de C. COLARES Figueiredo
Gerente do Ambiente de Gestão de Pessoas, em exercício \

Estado do Ceará -Prefeitura Municipalde Peieiro-Progão PresencialN’08.04 01/2020

- Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanents do Udtaçâo da Prefeitura
Municipalde Pereiro. tocalizaiJa na Avenida Jnác Teroe-m da Souza.n°42l.Centro, te! (S3)
3527-1260. toma púbCeo qua co ancontra 3 oiçposiçãa dosn>tor««e3oc o Sri>l3!de Prc-: ?,a

Presencial N® 03.04.01*2020, cujo obje:o é a conirataçãc da prestação de serviços de

locações de veículos tipo caminhão bascutonte com capacidade minima de 8 m*. para
atenderas necessidades da SecretariaMunicipalds Obras e Urbanismo de Pereiro'CE, tudo
conforme ar,e*o t. sendo a fasede disputa deiancesno iia 27.13472020. âsCS GOh.Orsfenca
Edítol poecrá ser adquirido a partir da data desta pcbKcação. no horário de expediente ao
púbãco das 03:00 ãs12.00.no endereçoacima citado oupetoPortaidoTCE-CE.Pereiro-Ce.
08 dc abrilde 2020.Ermilson dos SantosQueircr-Pregoeiro.

u

36<jare99

COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE
CNPJ nc 07.047.251/0001-70

NIRE n° 23300007891
Companhia Aberta

ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINARIA E EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os senhores acionistas da Companhia Energética do Ceará - COELCE (“Companhia"), convocados a
se reunirem em Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária (“AGOE" ou “assembleias"), a serem realizadas
no dia 28 de abril de 2020, às 14 horas, na sede da Companhia, na Rua Padre Vaidevino, n° 150, Centro,
Fortaleza/CE, a fim de deliberar sobre as seguintes matérias constantes da Ordem do Dia: Em Assembleia
Geral Ordinária: I. Aprovação das contas dos Administradores; exame, discussão e votação do Relatório da
Administração e das Demonstrações Financeiras referentes ao exercido social encerrado em 31/12/2019,
acompanhados do Parecer dos Auditores Independentes; II. Destinaçáo do lucro liquido do exercício de 2019
e distribuição de dividendos; III. Fixação da remuneração global anual dos Administradores da Companhia até
a Assembleia Geral Ordinária a se realizar em 2021; IV. Substituição, pelo acionista controlador, de membro
supiente do Conselho de Administração da Companhia; e V. Uma vez instalado o Conselho Fiscal, eleição de
seus membros e fixação de sua remuneração, nos termos do artigo 161 da Lei n° 6.4Q4/7S. Em Assembleia
Geral Extraordinária: I. Aprovação da capitalização parcial do saldo da Reserva de Reforço de Capital de
Giro, com a consequente alteração dc Artigo 5o do Estaluio Social da Companhia; e II. Modificação do Estatuto
Social da Companhia, para alteração dc Artigo 5o (capital social) e alteração de outros dispositivos, a fim da
refletir melhorias relacionadas á governança da Companhia, conforme proposta apresentada pela administração
da Companhia, dispcnlvel no site da CVM. Para participar das assembleias, o acionista deverá apresentar
comprovante de propriedade de ações expedido pela instituição depositaria das ações da Companhia. Caso o
acionista seja representadoporprocurador, a Companhia solícita odepósitodorespectivemandato acompanhado
dos documentos necessários, com 72 (setenta e duas) horas de antecedência do dia das- assembleias. Soficita-
se aos acionistas que observem o disposto no artigo 126 da Lei 6.404/75. Para instalação do Conselho Fiscal
é necessário o pedido de acionistas que representem, no mínimo. 10% (dez por cento) de ações com direito
a voto. ou 5% (cinco por cento) das ações sem direito a voto. Os titulares de ações preferenciais sem direito a
voto terão o direito de eleger, em votação em separado, um membro efetivo e o respectivo suplente. O acionista
poderá exercer o seu direito de voto por meto do sistema de votação à distância, nos termos da Instrução CVM
n* 431/2009, enviando o correspondente boletim de voto à distância por meio de seu respectivo agente de
custódia, banco escriturador ou diretamente à Companhia, conforme orientações constantes do Boletim de Voto
à Distância e do item 12.2 do Formulário de Referência da Companhia. Os documentos pertinentes às matérias
a serem deliberadas nas assembleias enconlram-se á disposição dos acionistas, na sede da Companhia e por
meio de sistema eletrónico da página da CVM (www.cvm gcv.br). Fortaleza, 11 de abril de 2020. Mario Fernando
de Meto S2ntC5 - Presidente do Conselho de Administração.

enel
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado das Propostas. A
CcwnissSo de Udtaçâo comunica aos interessados c resultado da tose proposta de preços
alusiva à Tomada de Preços N* 03.03.01J2020. cujo objeto é a contratação de empress
espociaiizadri para etoboraçãode projetosbásicos e e >ecutívos de arquitetura urbanismo e
engenharia de interesse das Secretaria de Obres e Urt>anismo, e Secretaria deEducação 3

Desporto do Município de Pereiro, conforme ana*a i, dfcpor.do do seguinte resu'tedo: a
empresa KFC Engenhada e Projetos EiRELI. CNPJ N* 12.043.986'dOOI-cÇ, apresentou

menor valor global de RS 296.118.75 fduzentos e noventa c- seismil. conto erinzoMc raais s
setenta e tínce centavos), senda RS 235.957.35 fdioontos e trinta e seis miJ. novecentas e
cinquenta 5 setereaiseMnta erincocentavos)referente3Secretariade Obras e Urbanismo.
e RS 59.161.40 (cinquenta e nove mil. cante e sessenta e um reais e quarenta centavos)

referenta 3 Secretariade Educação e Desporto, tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de

preço Apartir desta data rica abertoprazo recursal previste no Art. 109. inciso I.alínea *b"da
Lc-i Federal n° 8.66Ô/93 e suas po»!erfc*es aRerações. P*relro-CE, 08 de abril de 2020.

ErmilsondosSantos Queiroz-PresidentedaCPL._
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal deCaucaia -Aviso de Interposição de Recurso.O
MLYUCJDíO de Caucaia,por meio daComissãoPermanente deUdtaçâo.toma pObfeoque foram
interpostos recursos tempestrvamenre. comra a decisão da Comissão Permanente de

Licitação: 0 Consórcio A.L Teixelra/Ferraz composto petos empresas: AL Teixeira Pinítóro a

Ferraz Engenharia LTDA; Memp Ccnsiruções LTDAe ARN Engenharia EiREL! nc processo

ntítaiônc namodalidade Concorrènda PúblicaInternacional N* 2C20.Q2 04.001.cujo otvelc è;

contrafação de empresa de engenharia pare imptontação s recuperação de jnfreestr.it-.r3

(serviços de drenagem, pavimentação. reqoaEficaçâo de passeios,sinalização e urt-ar-zreçã-o)

em reas doBairroPotira. localizadasnoMunicípto deCeucaiafCE.Ficando asdemaisBotanies.
dc-vidamer.te intimadas, para. querendo no prazo lega! de 05 (cinco) dias úteis. Apresentar

Impugnação ao Racurto interposto, conforme faculta o parágrafo 3*dc Art. 109 da Lei FetíereS
naS 666/93 e suas alterações,contados dsfornadoArt.n0domesmo iSplomaleg3!.apartirda
presente publicação, ficando os autos dos recursos e do procedimento ficftaíárfo com visto
franqueada nos inleresnnrfos. Maiores informações na sala de BcitaçSo do Município de

Caucala. endereço Rua Coronel Conota, 1C73 •Paraue Sotedads -Caucato/CE.nohorário de
expediente 20 púWtea. de OShOOmín a iZHOOnto ou peto fone: (85) 33A2.C545. Maria FabfoJa
Alves Castro-Presidente da CPL.Caucalÿ/CE. C8deabriide 2020._

36JI3T7—2Sí:S76ô£



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°074 | FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento Final. A CPL, torna público que fora concluído o julgamento referente à
fase de proposta depreços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de PreçosN° 2020.02.14.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora-LTDA, com
proposta no valor global de R$ 274.291,35 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e noventa e umreais e trinta e cinco centavos).Empresas com propostas

desclassificadas: Construtora ContratEmpreendimentosEIRELI, Agape ServiçosEIRELI-ME,Nordeste Construções e IniraestruturaLTDA, A AiI*)
de Construção EIRELI,MMinervino Neto Construções, A de S Rocha —ME, A L S Construções, Serviços e Eventos EIRELI e J de FonteRangeítifelí jí ‘ ,
Maiores informações na sede da CPL, sito a Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha,Mauriti/CE,no horário das 8h às I2h. Mauriti/CE, 07 de abril dè 2020. /
Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL.

•r-
\

j
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Pregão PresencialN° 08.04.01/2020-Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de
Licitação da PrefeituraMunicipal dc Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza,n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, tomapúblico que se encontra -

à disposição dos interessados o Edital de Pregão PresencialN° 08.04.01/2020, cujo objeto é a contratação daprestação de serviços de locações de veículos
tipo caminhão basculante com capacidademinima de 8 m3,para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras eUrbanismo dePereiro/CE, tudo
conforme anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 27/04/2020, às 09:00h. O referido Edital poderá ser adquirido apartir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 08 de abril de 2020. Ermilson
dos Santos Queiroz -Pregoeiro.

/

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado das Propostas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase
proposta de preços alusiva à Tomada de PreçosN° 03.03.01/2020, cujo objeto é a contratação dc empresa especializada para elaboração de projetos básicos
e executivos de arquitetura, urbanismo e engenharia de interesse das Secretaria de Obras e Urbanismo, e Secretaria de Educação eDesporto do Município de
Pereiro, conforme anexoI,dispondo do seguinte resultado: a empresaKFC Engenharia e ProjetosEIRELI, CNPJN° 12.043.986/0001-66, apresentou
valor global de RS 296.118,75 (duzentos e noventa e seis mil, cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos), sendo RS 236.957,35 (duzentos e trinta e seis
mil,novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) referente a Secretaria de Obras e Urbanismo, eRS 59.161,40 (cinquenta e novemil, cento

e sessenta e um reais e quarenta centavos) referente a Secretaria de Educação e Desporto, tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta
data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, incisoI,alínea “b” da LeiFederaln° 8.666/93 e suas posteriores alterações.Pereiro-CE, 08 de abril de
2020. Ermilson dos Santos Queiroz-Presidente da CPL.

menor

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO-
TOMADA DE PREÇOS N° 07TP02/2020 —Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Iniraestrutura.Regente: Comissão Permanente de Licitação.
Processo Originário: Tomada de PreçosN° 07TP02/2020. OBJETO: Contratação de empresa de engenhariacivilpara execução dos serviços de Construção
de passeio com ciclovia em via que liga os Distritos de Delmiro a Otavilandia no Município dePires Ferreira-CE.Data de Abertura Adiada para: 29/04/2020,
Horário: 08h, Local de Realização da Licitação: Sede da PMPF, localizada na RuaMaria Antusa Soares Passos, S/N°, Centro. Local de Acesso ao Edital:
No endereço acima e nos links: https://licitacoes.niresferreira.ee.gov.br: httns://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h
às 12h (Horário reduzido conforme DecretoN° 172/2020 de 27/03/2020). Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó.

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDE SANTANADOACARAU-AVISODELICITAÇÃO -A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO na formaELETRÔNICAN” 0804.001/2020, cujo objeto éAQUISIÇÃO DEMATERIAL
DEEXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, o sistema
receberá o cadastramento das propostas até o dia 27 de abril de 2020 as 14h29min, a abertura e classificação das propostas será às 14h:30min, a disputa
de lances será a partir das 15h:00min (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.
bbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de OShOOmiu as 12h00minno endereço:Av. São João, 75, Centro, Santana doAcaraú-CE. Santana
do Acaraú - CE, 08 de abril de 2020. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra. Pregoeira Oficial.

n
FSC
«".A.-.-,

MISTO
Papel prodizióo

*** *** *** FSC C128031

Estado do Ceará-PrefeituraMunicipal de Senador Sá-Aviso deLicitação -Tomada dePreçosN° 03.001/2020-TP- A ComissãoPermanente deLicitação
da Prefeitura do Município de Senador Sá/CE - toma público, para conhecimento dos interessados, que a licitação, na modalidade TOMADADE PREÇOS
N° 03.001/2020-TP, agendada para o dia 30/03/2020, às 9h, que fora suspensa em consonância com o Decreto Estadual n°. 33.519 de 19 de Março de 2020
referente à Crise Corona Viras, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃODE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO,PLANEJAMENTOEREALIZAÇÃODE
CONCURSOPÚBLICO, COMAELABORAÇÃO,IMPRESSÃOEAPLICAÇÃODEPROVAS,PARA OPROVIMENTO DE CARGOSEFETIVOS,DE
NÍVELMÉDIO EDENIVEL SUPERIOR,DO QUADRO DE PESSOALDA PREFEITURA MUNICIPALDE SENADOR SÁ, terá sessão de abertura no
próximo dia 20 de abril de 2020 às 9h. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso deLicitação - Tomada de PreçosN° 07.006/2020-TP. A ComissãoPermanente deLicitação
da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 10:00 horas do dia 29 de abril de 2020, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua
Dr. Queiroz Lima, 330-Centro -Solonópole-CE - CEP N° 63.620-000, receberá documentos de habilitação e propostas de preços para a contratação de
empresa apta aprestar serviço depavimentação asfáltica (revestimento CBUQ) em diversas ruas na sede do Município e nos Distritos de São José e Ássunção
de interesse da Secretaria de Infraestratura e Meio Ambiente. Modalidade: Tomada dc Preços, Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão
ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, apartir da publicação deste Aviso,no horário de 08:00 às 12:00h, e no site
www.tce.ce.gov.br, nos termos da INn° 004/2015. Solonópole/CE, 06 de Abril de 2020. Gesiel Lins da Silva - O Presidente (Suplente).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Chamada Pública. A Prefeitura Municipal de Varjota pessoa jurídica de direito público, com
sede à Rua: Artur Ramos, 232, Centro, Varjota - CE, inscrita no CNPJ sob o n° 07.673.114/0001-41, representado neste ato pelo Ordenador de Despesas
da Secretaria de Saúde, Sr. Erivaldo Alves Camelo, que no uso de suas prerrogativas legais, vem realizar Chamada Pública n° 02/2020-SESA cujo objetivo
é o Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços profissionais especializados na saúde, visando à complementação à rede Assistencial
de Saúde do Município de Varjota, tudo conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. Os candidatos deverão apresentar a documentação para
credenciamento no período de 13/04/2020 a 31/08/2020 de 08h00min às 12h00min, na Sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Artur Ramos, 232,
centro, Varjota-CE, as quais deverão ser submetidas a testes necessários. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já
citado a partir da publicação deste aviso,nos dias com expediente, no horário das 08:00 às 12:00 horas e no sítio OficialEletrónico da Prefeitura Municipal
de Varjota www.varjota.ce.gov.br. Erivaldo Alves Camelo - Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Extrato do Instrumento Contratual. O Município de Viçosa do Ceará - CE toma público
o Extrato do ContratoN°0532.595 DV°: 59, decorrente do financiamento à estrutura e ao saneamento-FINISA-apoio financeiro para despesa de capital:
Unidade Administrativa: Município de Viçosa do Ceara- CNPJ: 10.462.497/0001-13 - Tomador: Município de Viçosa do Ceará. Agente Financeiro: Caixa
Economica Federal-CNPJ: 00.360.305/0001-04. Objeto: apoio financeiro para o financiamento de despesa de capital, conforme plano de de investimento
-comrecursos doFINISA-Programa de Financiamento àIniraestrutura e ao Saneamento. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato até 120
meses. Valor Global: RS 5.000.000,00 (cinco milhões de reais). Assina pelo Agente Financeiro: ElaineMariaNogueira Carlos. Assina pelo Tomador: José
Firmino de Arruda-Fortaleza, 13 de março de 2020. José Firmino de Arruda -Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N“ 2020.04.13.001 -
GM — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma público que se
encontra à disposição dos interessados oEdital dePregão PresencialN° 2020.04.13.001 - GM, cujo Objeto é a Aquisição de veículos destinados atendera
necessidades administrativas das Secretarias doMunicípio de Aiuaba, que realizar-se-áno dia 24 deAbril de 2020, às 09h. O Referido Editalpoderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacocs.

Aiuaba-CE, 13 de Abril de 2020. João Paulo Cardoso Silva-Presidente da CPL.

A >


